
Dějepis od 15. 2.  
Test v programu Alf – od 15. 2 10.00 do 18. 2. 14.00 
 
Podívej se na další díl seriálu Kompas času 
 
https://www.youtube.com/watch?v=rsvp4wV6K80 
https://www.youtube.com/watch?v=vZOhtNmRFv4&t=13s 
 
Starověká Čína  
 
- izolovaný vývoj díky okolním velehorám, pouštím a mořem  

- první civilizace vznikla v povodí velkých řek Chuang-che (Žlutá řeka) a Jang – c´- ťiang (Dlouhá řeka) ⟶ 
rozvoj zemědělství  

- trvá nepřetržitě cca 4000 let, vývoj nepřerušen žádným vpádem zvenčí  

- propracované zemědělství – rýže, sója, zelenina a ovoce, čajovník  

- velký význam – pěstování bource morušového ⟶ výroba přírodního hedvábí  

- už ve 3. tis. př.n.l. vyráběli nádoby na hrnčířském kruhu, později výroba porcelánu  

- různé dynastie  

- za vlády dynastie Čchin v 3. st. př.n.l. - sjednocení různých království a vytvoření jednotné Číny  

- podle dynastie Čchin - stát Čína  

- vládcové užívali titul císař  

- Velká čínská zeď⟶ obranný mechanismus proti nájezdům kočovníků ze severu (délka 5 000 km)  

- od 3. tis. př.n.l. používají znakové písmo, které se téměř nezměnilo (cca 50 000 znaků)  

- rozvoj kaligrafického umění = krasopisný zápis písma  

- vynálezy: o papír – státní tajemství, vyráběl se z konopí, z hedvábí do Evropy se dostal v 8. st. n.l. od 
Arabů  

o hedvábí – státní tajemství, výroba z bource morušového  

o porcelán – do Evropy se dostal až ve 13. st. n.l. zásluhou Marca Pola, výroba se podařila utajit až do 18 
st.  

o kompas, kormidlo  

o střelný prach  

o seismograf (přístroj na zaznamenávání zemětřesení)  

o knihtisk  

o brýle  
 
- vyspělá věda: medicína (akupunktura), astronomie, matematika  

 

https://www.youtube.com/watch?v=rsvp4wV6K80
https://www.youtube.com/watch?v=vZOhtNmRFv4&t=13s


 



Občanská a rodinná výchova od 15. 2. 

Učebnice str. 54 – 59, pokračujeme v tématu.  

Test v programu  Alf  od 18. 2. od 10.00 – 19. 2. 12.00h téma Komunikace 

Připomínám vypracování aktualit.  

 

Matematika 15. -19. 2. 

 str.121-125 

 

FYZIKA 

Řešení minulé práce 

1. m = 20 kg 2. V = 2 m3 3. a = 3 m 

 g = 9,81 N/kg  ρ = 1 500 kg/m3  ρ = 1 500 kg/m3 

 F = ? N  g = 9,81 N/kg  g = 9,81 N/kg  

 F = m . g  F =? N  F = ? N  

 F = 20 . 9,81  F = m . g m = ρ . V  F = m . g m = ρ . V 

 F = 196,2   F = ρ . V . g   F = ρ . V . g V = a . a . a 

 F = 196,2 N  F = 1 500 . 2 . 9,81  F = ρ . a . a . a . g 

   F = 29 430  F = 1 500 . 3 . 3 . 3 . 9,81 

   F = 29 430 N  F = 397 305  

     F = 397 305 N 

Zadání práce na týden 15. 2. – 19. 2. 

 

Písemka v Alfu: Gravitační síla. Termín vypracování: pá 19. 2.  9:00 – 10:00 (Pozor: Jindy vyplnit 

nepůjde!) 

 

Zvaž doma tři různé předměty a spočítej, jak velká na ně působí gravitační síla. Můžeš zkusit opatrně zvážit 

i svá domácí zvířátka, pokud nějaká máš. (Použij kuchyňskou váhu na menší předměty nebo domácí váhu 

na větší předměty. Pokud doma váhu nemáte, najdi hmotnosti různých předmětů, zvířat a podobně na 

internetu např. auta, letadla, brouka, ještěrky...) 

 

 

 

 

 

 

 



ANGLICKÝ JAZYK 

1. hodina 

• On-line hodina – procvičování přítomných časů + slovíček z druhé lekce + a few, a little, a 

lot of 

2. hodina  

• Dokonči cvičení v PS do str. 53 (společně projdeme příští týden na on-line hodině) 

• On-line procvičování – přítomné časy: https://www.e-grammar.org/present-simple-

continuous/test1-exercise1/  

o https://www.english-grammar.at/online_exercises/tenses/t132-present-tense.htm  

3. hodina 

• Slohová práce: Můj den 

o Popiš, co děláš během dne, v rámci procvičení slovíček také napiš, co v průběhu 

celého dne jíš 

o Pošli do pátku do 14:00 na e-mail misa.zim@seznam.cz  

DDÚ – podívej se na film/epizodu seriálu v AJ, napiš, o čem to bylo a jaká nová slovíčka sis 

z zapamatoval/a → pošli do pátku do 14:00 na e-mail misa.zim@seznam.cz  

 

Přírodopis 15.-19.2. 

Alf – test: Rostliny rybníka a prvoci – vypracovat do 19.2. 

Přepsat zápis do sešitu: 

Ploštěnci 

-ploštěnka mléčná -1 tělní otvor 

   -očka – vnímá světlo a tmu (orientace v prostředí) 

   -výborná regenerace 

   

 

 

 

 

Měkkýši 

1)plži -jednodílná schránka = ulita, tělo: svalnatá noha + hlava 

 -bahenka živorodá, okružák ploský, plovatka bahenní 

2)mlži -dvoudílná schránka = lastura – dvě části spojené kloubem, tělo: svalnatá noha 

 -škeble rybničná 

-živí se rostlinami, drobnými živočichy, planktonem 

https://www.e-grammar.org/present-simple-continuous/test1-exercise1/
https://www.e-grammar.org/present-simple-continuous/test1-exercise1/
https://www.english-grammar.at/online_exercises/tenses/t132-present-tense.htm
mailto:misa.zim@seznam.cz
mailto:misa.zim@seznam.cz


-zima: nehybný stav ve schránkách (nepřijímají potravu, vystačí s malým množstvím kyslíku) 

-druhy žijící u hladiny (plovatka, okružák) dýchají plícemi, druhy žijící na dně (škeble, bahenka) dýchají 

žábrami 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Český jazyk 

Mluvnice 

Na zoom hodině budeme kontrolovat 23/12 – máte mít již vyplněné. 

Vypracuj v pracovním sešitě strany 24 a 25. 

Sloh 

Zápis do sešitu: 

Popis pracovního postupu (popis dynamický) – popis děje 

Osnova: Příprava jídla 

1) Jakou činnost budu popisovat, proč, co si připravím 

2) Samotný popis v časovém sledu 

3) Servírování, při jaké příležitosti se pokrm podává, hodnocení 

Na zoom hodině vypracujeme společně v pracovním sešitě 57/9. 

Literatura 

Zápis do sešitu: 

Druhy rýmů: 

a) Rým sdružený AABB 

b) Rým střídavý ABAB 

c) Rým přerývaný ABCB 

d) Rým obkročný ABBA 

okružák bahenka

plovatka škeble



Pablo Neruda 

IX (Ráno) 

Když vlna narazí v svém běhu na skálu 

Vystříkne chumáč vod a stvoří bílou růži 

Veliký obvod se v jednu kapku zúží 

Jejíž modrá sůl shůry snáší se pomalu. 

Jaroslav Seifert 

Píseň o dětství 

Dejte mi, chlapci, trochu hlíny, 

Chtěl bych si s vámi stavět hráz 

a nedívat se na hodiny 

a neslyšet, jak míjí čas 

 

Zeměpis 15. – 19.2.2021 

Na tento týden máme připraveno opakování a procvičování přírodních složek krajinné sféry.  

Opakování:                          

Krajinná sféra 

Krajina je ta část zemského povrchu, která nás obklopuje, je kolem nás. Všechny krajiny tvoří 

dohromady krajinnou sféru. Její součásti – složky se rozdělují do dvou základních skupin. 

fyzickogeografická sféra (přírodní složky):  

• litosféra 

• pedosféra 

• hydrosféra 

• atmosféra 

• biosféra 

socioekonomická sféra (společenskohospodářská): 

• člověk a výsledky jeho činnosti 

V programu Alf tě čeká velký opakovací test k celé fyzickogeografické sféře. 

 

 

 

 

 

 



 

 


